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T R E S C:
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW  

Poz. 88 z 24 g rudn ia  1951 r. w  sp raw ie  try b u  w ykonyw an ia  
p lanów  regu low an ia  budżetów  te ren o w y ch  w  I k w arta le  1952 r. 
INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW  

Poz. 89 z 22 g rudn ia  1951 r. w  sp raw ie  p rzy jm ow ania  w p ła t 
na rachunek  funduszu B społecznego funduszu oszczędnościo­
wego.
OKÓLNIKI

Poz. 90 z 25 październ ika  1951 r. N r PM. 19115/6/51 w  sp ra ­
w ie n ie p o b ie ran ia  o d se tek  (dodatku) za zw łokę o d  zaleg łości 
w p odatku  od lokali.

Poz. 91 z 4 g rudn ia  1951 r. N r BD. 12438/3/51 w sp raw ie 
um orzenia części podatku  dochodow ego za 1949 r. i 1950 r. 
przypadającego  od różn icy  pow sta łe j w  w yn iku  przerachow a- 
nia m ają tku  trw ałego  spółdzielni.

Poz. 92 z 24 g rudn ia  1951 r. N r  PM. 25457/2/51 w sp raw ie 
norm  szacunkow ych zysku  ne tto  w obro tach  p rzedsięb io rstw  
gospodark i n ieuspołeczn ionej, w ykonu jących  usług i tran sp o r­
tow e.

KOMUNIKAT

88
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 24 grudnia 1951 r. 
w sprawie trybu wykonyw ania planów regulowania budżetów  

terenowych w  I kwartale J952 r.

N a podstaw ie  § 1 ust. 1 pk t 1 rozporządzenia R ady M inistrów  
2 dnia 1 kw ie tn ia  1950 r. w  sp raw ie  zak resu  działan ia M in istra  
F inansów  i zm iany zak resu  dzia łan ia  P aństw ow ej K om isji P la­
now ania G ospodarczego (Dz. U. R. P. N r 22, poz. 188) za rzą­
dza się, co nas tęp u je :

§ 1 .
M oc obow iązu jącą  in stru k c ji M in istra  F inansów  z dnia 18 

lipca 1951 r. w  sp raw ie  trybu  w ykonyw an ia  p lanów  reg u lo w a­
n ia budżetów  te renow ych  (Dż. Urz. M in. F inansów  N r 20, poz. 
?3) przed łuża się na  I k w arta ł 1952 r.

§ 2.
W  in stru k c ji o k tó re j m ow a w  § 1 w prow adza się n a s tęp u ją ­

ce zm iany: v
><1. U c h y la  s i ę  § 4 i  t y t u ł  p r z e d  ty m  p a r a g r a fe m .
2- § 11 o trzym uje brzm ienie:

"§ 11. 1. O d d z ia ły  N. B. P. p r z e p r o w a d z a j ą  r o z l i c z e n ie  u d z ia ­
łó w  b u d ż e t ó w  t e r e n o w y c h  w  d o c h o d a c h  r e g u lu j ą c y c h  w 
d n ia c h  5, 15 i  25 k a ż d e g o  m ie s ią c a ,  p o w ia t o w e  o r g a n a  f in a n s o -  
w e  w  d n ia c h  7, 17 i  27 k a ż d e g o  m ie s ią c a ,  a  w o j e w ó d z k ie
o r g a n a  f in a n s o w e  — w d n ia c h  10, 20 i o s t a t n im  k a ż d e g o  m ie ­siąca.

2. R o z l ic z e ń  o  k t ó r y c h  m o w a  w  u s t .  1 d o k o n u j e  s i ę  w g  s ta n u  
w p ły w ó w  n a  d z ie ń  5, 15 i 25 k a ż d e g o  m ie s ią c a " .

3. P o w o ła n e  w  in s t r u k c j i  o z n a c z e n ia  p o d z ia łe k  k la s y f ik a c j i  
b u d ż e to w e j  z m ie n ia  s i ę  s t o s o w n ie  d o  o z n a c z e ń  i  n a z w  t y c h  
p o d z ia łe k ,  p r z y j ę t y c h  n a  r o k  1952.

§ 3‘
Z a r z ą d z e n ie  w c h o d z i  w  ż y c i e  z  d n ie m  1 s t y c z n ia  1952 r.

M inister Finansów K. Dąbrowski
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INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW  

z dnią 22 grudnia 1951 r. 
w sprawie przyjmowania wpłat na rachunek funduszu B spo­

łecznego funduszu oszczędnościowego.
Na podstaw ie § 13 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 12 

marca 1948 r. w  sprawie w ykonania ustaw y z dnia 30 stycznia  
1948 r. o obowiązku społecznego oszczędzania (Dz. U. R. P. 
a roku 1948 Nr 14, poz. 106 i z roku 1950 Nr 23, poz. 202) oraz 
I 1 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 1 k w iet­

nia 1950 r. w  sp raw ie  zakresu  działan ia M inistra  Finansów  
| i zm iany zakresu  działan ia P aństw ow ej K om isji P lanow ania 
j G ospodarczego (Dz. U. R. P. N r 22, poz. 188) tudzież w zw iązku 
| z p rze jęc iem  obsługi budżetu  P aństw a przez N arodow y Bank 
! Polski oraz w obec p rzekazan ia  adm in istracji w kładów  oszczęd­

nościow ych  Pow szechnej K asie O szczędności zarządza się, co 
| nas tępu je :

1. W p ła ty  na rachunek  rocznych w kładów  oszczędnośció- 
! w ych funduszu B — S. F. O. oraz z ty tu łu  dodatku  za zw łokę 
i dokonyw ane być m ogą bezpośrednio  w  kasach  specja lnych  
! prezydiów  gm innych rac\ narodow ych  i rad  narodow ych  m iast 
j  n iestanow iących  pow iatów  w zględnie do rąk  poborców  lub 
; na rachunk i dochodów  budżetow ych  tychże prezydiów  w Na- 
; rodow ym  Banku Polskim  albo przekazam i pocztow ym i.

j 2. W pła ty  z pow yższego ty tu łu  (pkt 1) dokonane przez po- 
i  datn ików  bezpośrednio  w kasie  prezydium  gm innej (m iejskiej) 
j  rady  narodow ej w zględnie do rąk  poborcy  zap isu je  się do 
! kw ita riu sza  (wzór N r rej. 167) sk łada jącego  sie£ z b lank ietów  
| pokw itow ań  i dw óch odb itek  kalkow ych. W płacającem u  wy- 
I daje  się pokw itow anie, w ypełn ione o łów kiem  kopiow ym  i za- 
: opatrzone odciskiem  pieczęci oraz podpisam i re feren ta  likw i- 
i dacy inego  i k as je ra  w  kasie  gm innej . (m iejskiej) w zględnie 
j  podpisem  w ypełn ia jącego  poborcy. P ierw sza odb itka pokw i- 
I tow an ia  je s t w ykazem  dla P. K. O. a druga dziennikiem  po- 
I zosta jącym  w  referac ie  finansow ym .

3. P okw itow ania w inny  być w ypełn iane s ta ran n ie  i czytel­
nie i n ie m ogą być popraw iane. W  razie om yłki lub nie w p ła­
cen ia kw o ty  pokw itow an ie i obie jego  odbitk i w inny  być 
un iew ażnione przez p rzek reślen ie  na  krzyż i um ieszczenie ad ­
no tac ji: „U niew ażniono", k tó rą  w in ien  podpisać w y p ełn ia jący  
pokw itow anie. U niew ażnione pokw itow an ie  dok le ja  się do 
pierw szej odbitki, przeznaczonej dla P. K. O.

4. W p ła ty  dokonane na fundusz B — S. F. O. przez po- 
i datn ików  na rachunk i prezydiów  gm innych (m iejskich) rad

narodow ych  w N. B. P. oraz przekazam i pocztow ym i w p isu je  
się rów nież do kw ita riu sza  na  podstaw ie dow odów  dołączo­
nych  do w yciągów , o trzym yw anych  od N. B. P. przy czym  
uniew ażnia się w ypełn ione pokw itow anie, k tó re  p rzy k le ja  się 
do d rug iej odbitk i (dziennika). N a pokw itow aniach  tych  n a ­
leży (przebitkow o) podać nazw ę insty tucji, za pośrednictw em  
k tó re j dokonano  w p ła ty  oraz d a tę  w płaty , oznaczoną na  do­
wodzie. W pisan iu  do kw ita riu sza  w k asach  gm innych (m iej­
skich) p o d leg ają  rów nież w płaty , dokonyw ane zbiorczo przez 
poborców  w  sum ach przez n ich odprow adzanych.

5. Poborcy  odprow adzają  zeb rane n a  fundusz B — S. F. O. 
sum y bezpośrednio  do k asy  gm innej (m iejskiej) lub na je j 
rac h u r ’/ k  w  N. B/ P. w zględnie przekazam i pocztow ym i w  te r­
m inach, p rzew idzianych  —  dla odprow adzan ia w szelkich  sum  
— w § 3 zarządzenia M in istra  F inansów  z dnia 11 stycznia
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6. P rzerachow anie  sk ładników , w ym ien ionych  w  pun k cie 4 
n in ie jszej in strukc ji, pow inno być dokonane przez pow ołane 
dla tego  celu kom isje  w  n as tęp u jący m  składzie:

a) p rzedstaw ic ie l in sp ek to ra tu  rew izji danego pionu spół­
dzielczego jako  przew odniczący,

b) członek zarządu  za in te resow ane j cen trali, zw iązku lub 
spółdzielni,

c) zap rzysiężony  rzeczoznaw ca sądow y,

d) p rzedstaw ic ie l czynnika społecznego (związku zaw odo­
w ego lub Rady N arodow ej).

D ecyzje kom isji zap ad a ją  w iększośc ią głosów .

Za sw oje czynności członkow ie kom isji o trzym ują  w y n ag ro ­
dzenie w  postaci d ie t i zw ro tu  kosztów  przejazdów  lub op ła­
ty  za posiedzenia, w  zależności od form w y konyw anej p racy  
wg staw ek  obow iązu jących  w  spółdzielczości.

. P ro tokó ły  p rac kom isji p o d leg ają  za tw ierdzen iu  przez za ­
rządy  cen tral, zw iązków  lub spółdzielni, k tó ry ch  sk ładn ik i m a­
ją tk o w e się p rzerachow uje . Po za tw ierdzen iu  dalszą m an ipu la­
cję, zw iązaną z p rzerachow aniem  i dodatkow ym  um orzeniem  
w artośc i sk ładn ików  m ajątkow ych , p rzeprow adzają  kom órki 
finansow o-rachunkow e cen tral, zw iązków  Tub spółdzielni.

7. Za w ykonan ie  prac, p rzew idzianych  n in ie jszą  in strukc ją , 
odpow iedzia lne są zarządy  cen tra l i zw iązków  spółdzielni. P ra ­
ce na leży  ukończyć do czasu sporządzenia b ilansów  na dzień 
3 i g rudn ia  1949 r.

92
OKÓLNIK

z dnia 24 grudnia 1951 r. 
w sprawie norm szacunkowych zysku netto w  obrotach przed­
siębiorstw  gospodarki nieuspołecznionej, w ykonujących usłu­

gi transportowe. Nr PM. 25457/2/51.

1. M in isterstw o  F inansów , dzia ła jąc  w porozum ieniu  z M i­
n isterstw em  T ranspo rtu  D rogow ego i Lotniczego, na  podstaw ie  
art. 132 ust. 3 dek re tu  z dnia 16 m aja 1946 r. o postępow aniu  
podatkow ym  (Dz. U. R. P. z r. 1950, N r 56, poz. 506) za tw ie r­
dza i podaje  do w iadom ości i stosow an ia w  postępow aniu  po­
datkow ym  — n as tęp u jące  norm y szacunkow e zysku  ne tto  w  
obro tach , o siąganych  przez p rzedsięb io rstw a gospodark i n ie ­
uspołecznionej, w ykonu jące  usług i transpo rtow e:

U sługi w ykonyw ane taborem :

od obrotóu)  d o k o ­
n anych  na zlecenie  

u ł a d z  i u rzędń n ” 
pai is tu-oinych oraz  

pi7.ed.siębiorstui g o ­
sp o d a rk i  u s p o łe c z ­

n io ne j

od  o h ro tó tn  d o k o ­
n an y c h  na z lecen ie  
in n y t h  n s ług o b io r -  

ców

i
Z ii s k ii e t t o % i

sam ochodow ym 25—30 45— 55
konnym 30—40 45— 55
dorożkam i sam ochodow ym i 

(taksów kam i) 30—40 30—40
dorożkam i konnym i 30— 40 30—40

2. M inisterstw o F inansów  w y jaśn ia , co nas tęp u je :

1) pow yższe norm y zysku  n e tto  są ska lku low ane  od obro ­
tów, stanow iących  podstaw ę opodatkow an ia  podatk iem  obro ­
tow ym ;

2) pow yższe norm y zysku  netto  uw zględn ia ją  zatem  raba ty  
(refakcje) p o trącan e  przez zleceniodaw ców , a  także w szelk ie 
kosz ty  u zyskan ia  przychodów , uznane za p o trąca ln e  z p rzy ­
chodu przez p rzep isy  o p odatku  dochodow ym , z w y ją tk iem  
czynszu za dzierżaw ę p rzedsięb io rstw a;

3) kw oty , o trzym ane z zastosow an ia odpow iedniej norm y 
zysku  netto  do odpow iednich  obro tów  (zm niejszone n as tępn ie  
o kw o tę  czynszu za dzierżaw ę p rzedsięb io rstw a w  p rzypadku  
odp ła tne j dzierżaw y), s tanow ią dochody z danego rodzaju  
obrotów , pod legające  opodatkow aniu  w ed le  przepisów  o po­
datku  dochodow ym ;

4) pow yższe norm y ' są jedno lite  dla całego obszaru  P ań­
stw a i obow iązu ją co do obrotów , dokonanych  poczynając  od 
m iesiąca lipca 1951 roku;

5) norm y te  należy  odpow iednio  stosow ać w  postępow aniu  
podatkow ym  w p rzypadkach  szacunkow ego o k reślan ia  pod­
staw y  opodatkow an ia  w  p odatku  dochodow ym  w  oparciu  
o p rzep isy  dek re tu  z dnia 16 m aja 1946 r. o postępow aniu  po­
datkow ym  (Dz. U. R. P. z r. 1950, N r 56, poz. 506) zarów no 
w  zakresie  zaliczek na p o d atek  jak  i w ym iaru  rocznego.

3. W  zak resie  unorm ow anym  przepisam i n in ie jszego  okól­
n ika  uchy la  się norm y zysku  netto , u sta lone  p rzepisam i ust. 6 
okóln ika M in isterstw a F inansów  z dnia 14 w rześn ia  1950 r. 
w  sp raw ie opodatkow ania  p rzedsięb io rstw  gospodark i n ie ­
uspo łeczn ionej w ykonu jących  usługi transpo rtow e -(Dz. Urz. 
Min. Fin. N r 22, poz. 138).

w/z. M inister Finansów 
Podsekretarz Stanu J. Kole

KOMUNIKAT

Podaje się do wiadomości, że opłaty za prenum e­
ratę  Dziennika Urzędowego M inisterstw a Finansów 
w roku 1952 wynosić będą: rocznie zł 60, półrocznie 
zł 33, i kw artaln ie zł 18.

.W szelkie należności przypadające z ty tu łu  zgła­
szanej prenum eraty należy w płacać z góry na kon­
to czekowe Adm inistracji Dziennika Urzędowego 
M inisterstw a Finansów w P. K. O. Nr 1-4428/431, 
podając na odcinku dowodu w płaty cel wpłaty, 
okres czasu którego w płata dotyczy oraz w sposób 
czytelny nazwę i adres dokonyw ującego wpłatę.

W ysyłanie w ydawnictw a w ram ach zgłoszonej 
prenum eraty dokonyw ane będzie po otrzym aniu peł­
nej należności za jeden z w ym ienionych czasokre­
sów i ustaje autom atycznie z końcem opłaconego 
okresu prenum eraty.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Wileńska 2/ 4.

Prenumerata w ynosi: rocznie —  zł 60; półrocznie —  zł 33; kwartalnie —  zł 18. 
Należność za prenumeratę należy wpłacać z góry na iy dni przed rozpo­

częciem kwartału kalendarzowego na konto czekowe Adm inistracji D z. U rz. 
Min. Finansów w  P. K . O. w Warszawie N r I-4428/431.

Inne ogłoszenia — zł 2,70 za 1 mm szerokości jednej szpalty.
Reklamacje z powodu . nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić na­

leży do Adm inistracji. , Cena "zł 0,90

ODBIORCA:

Druk. PWPW. Warszawa, ul. Sanguszki I .  Zam. 14787, 29. XII. 51, 2-B-47738, 15.000.
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1951 r. w sp raw ie  ustanow ien ia  k as  spec ja lnych  i specja lnych  
poborców  w  n iek tó ry ch  p rezyd iach  rad  narodow ych  ora'?' kas 
spec ja ln y ch  w urzędach  celnych  {Monitor Polski A -6r 
poz. 79), to je s t codziennie w zględnie rzadziej za zezw oleniem  
prezydium  w łaściw ej rad y  narodow ej.

W  pokw itow an iach  w ypełn ianych  przy  w płatach  dokonyw a­
nych  przez poborców  tak  bezpośrednio , ja k  i za pośredn ic­
tw em  N. B. P. i poczty, należy  podaw ać im ię i nazw isko p o ­
b orcy  oraz ilość i num ery  pokw itow ań  przez n iego w y staw io ­
nych. Z ałącznikam i do tych  pozycji są p ierw sze odbitk i po­
k w itow ań  z kw ita riu sza  poborcy, zaś drugie ich odbitk i do- j 
łącza się do dziennika. N a w płaty  dokonyw ane przez poborcę  ! 
go tów ką bezpośrednio  do kasy  gm innej (m iejskiej), kasa  j  
gm inna (m iejska) w y d a je  poborcy  pokw itow anie, zaś p rzy  j  
o p ła ta c h  dokonyw anych  przez poborcę za pośredn ic tw em  j  
N. B. P. lub poczty, kasa  gm inna (m iejska) un iew ażn ia w ypeł- ! 
n ione pokw itow ania  i p rzy k le ja  je  do drugiej odbitk i (dzień- i 
nika).

6. Z ebrane w gotów ce na rzecz funduszu B — S. F. O. sum y ! 
kasa  gm inna (m iejska) jako  kasa  spec ja lna  w płaca codziennie | 
bezpośrednio  do N. B. P. lub za pośredn ic tw em  poczty  na  sw ój ! 
rachunek  dochodów  budżetow ych w  N. B. P.

7. P rezydia gm innych rad  narodow ych  i rad  narodow ych  i 
m iast n ie s ta n o w iący c h . pow iatów  o trzym ują  od P. K. O. po- ' 
num erow ane kw itariusze , k tó re  jako  druk ścisłego za rach o ­
w an ia  p od legają  u trzym aniu  w  ew idencji w  księdze kon tro li 
d ruków  ścisłego zarachow ania. Dla tych  kw ita riu szy  należy  
w  księdze kon tro li druków  ścisłego za rachow an ia  otw orzyć 
osobne konto, w k tó rym  o trzym ane od P. K. O. kw itariusze  
w pisu je  się w  ko le jnośc i num eracji pokw itow ań  od N r do N r 
szczegółow o tj. każdy  kw itariusz  w  osobnej przedzia łce po ­
ziom ej. W ydan ie  kw itariu sza  do rąk  k a s je ra  i poborcy  zap i­
su je się przez um ieszczenie przy  odnośnym  zapisie daty  w y ­
dan ia  i podpisu  odb iera jącego  kw itariusza . Poborca o trzym uje 
k w itariusz  zaopatrzony  odciskiem  pieczęci na każdym  b lan ­
k iecie  pokw itow ania. K ierow nicy refera tów  finansow ych od­
pow iedzialn i są za należy te  prow adzen ie ew idencji k w ita riu ­
szy w ydanych  k as jero w i i poszczególnym  poborcom , za k o n ­
tro lę  poborców  pod w zględem  należy tego  udokum entow an ia  
odprow adzanych  sum, za p rzechow yw anie n iezuży tych  je sz ­
cze kw ita riu szy  i drugich  odbitek  w ypełn ionych  pokw itow ań, 
za term inow e p rzesy łan ie  do P. K. O. p ierw szych  odb itek  oraz 
za odprow adzanie do N. B. P. pob rane j gotów ki. Ew idencję 
kw ita riu szy  w ydanych  kas jerow i i poszczególnym  poborcom  
oraz kon tro lę  rozliczania się poborców  z pob ranych  sum u trzy ­
m uje się na ogólnych  zasadach . K w itariusze zaw iera ją  100 lub 
50 pokw itow ań. K w itariusze zaw iera jące  50 pokw itow ań p rze­
znaczone są w  zasadzie dla poborców .

8. Do dnia 10 każdego m iesiąca p rezyd ia  gm innych rad  n a ­
rodow ych i rad  narodow ych  m iast n iestanow iących  pow iatów  
p rze sy ła ją  do w łaściw ych  oddziałów  P. K. O. p ierw sze odbitk i 
pokw itow ań  w ydanych  na w p ła ty  dokonane, odprow adzone 
i po tw ierdzone w yciągam i przez N. B .P. w  m iesiącu  ubiegłym . 
W raz z pierw szym i odbitkam i pokw itow ań  p rzesy łać  należy  
un iew ażnione b lan k ie ty  pokw itow ań. Dla należy tego  uzgod­
n ien ia  sum y m iesięcznej należy  na odw rocie o sta tn iego  a rk u ­
sza odb itek  pokw itow ań  p rzesy łanych  do P. K. O. sporządzać 
zestaw ien ie  w edług n as tęp u jąceg o  w zoru:

a) sum a w pływ ów  na fundusz B — S. F. O. od początku 
roku do końca poprzedniego  m iesiąca (tj. sum a w ykazana 
pod pk t d w poprzednim  m iesiącu),

b) sum a w pływ ów  za dany  m iesiąc (z podaniem  num erów  
pokw itow ań  od N r do Nr),

c) różnice m iędzy sum ą odbitek, a sum ą spraw ozdania 
N. B. P. (zw yżka lub zniżka),

d) ogólna sum a w pływ ów  od początku  roku  (zgodna ze 
spraw ozdaniem  N. B. P. z w y k o n an ia  budżetu  dochodów ).

O dnośnie różnic należy  rów nocześn ie p rzy  zestaw ien iu  w y ­
jaśn ić  ich pow ody. Z aznacza się, że zniżka pow sta je  w sku tek  
zaliczen ia przez N. B. P. w  m iesiącu spraw ozdaw czym  n a  inne 
ty tu ły  odprow adzonych  przez gm inę lub poborcę  sum, pod ­
leg a jący ch  zaliczeniu  na fundusz B —  S. F. O., zaś zw yżka p o ­
w sta je  w sk u tek  zaliczenia przez N.B.P. na fundusz B — S. F. O.

w m iesiącu spraw ozdaw czym  w płaconych  przez gm inę lub 
poborcę sum, k tó re  w poprzednich  m iesiącach  N arodow y Bank 

^ P o lsk i zaliczył na  inne rachunki, a w  m iesiącu  spraw ozdaw - 
j  czym sprostow ał. Z estaw ien ie to w inno obejm ow ać jed y n ie  
I w p ływ y na fundusz B — S. F. O. (bez dodatku  za zwłokę).

, 9. Z dniem  1 styczn ia  1952 r. p rezyd ia  gm innych rad  naro-
| dow ych i rad  narodow ych  m iast n iestanow iących  pow iatów :

aT odbiorą od poborców  w szystk ie  kw itariusze , przy  .pom o­
cy k tó rych  pob ie rane by ły  do tychczas w p łaty  na fundusz B—
S. F. O. i z tym że dniem  w prow adzą do użycia now e k w ita ­
riusze (wzór N r rej. 167),

b) rozliczą się w obec P. K. O. z o trzym anych  kw itariuszy  
daw nego typu  przy dołączeniu  w szystk ich  grzbietów  i niezu- 
ży tych  kw itariu szy  (dla celów  kontroli),

c) sporządzą i w yślą  do P. K. O. w ykazy  (wzór FB 4) w p ły ­
w ów  n ą  S. F. O. zainkasdW &nych na podstaw ie daw nych k w i­
ta riuszy , n a  k tó re  to w pływ y dotychczas w ykazów  nie w y ­
słały,

cl) uzgodnią p rzesłane do P. K. O. im ienne w ykazy  w płat 
{wzór FB 4) za rok  1951 z sum ą ogólną spraw ozdan ia  N. B. P. 
z w ykonan ia  budżetu  dochodów  za rok 1951.

W  razie rozbieżności m iędzy sum ą ogólną w ykazów  (wzór 
FB 4) a sum ą sp raw ozdan ia  N. B. P. (m. in. z pow odu m ylnego 
za rachow ania  na dz. 8 ty t. 1 § 2 budżetu  cen tra lnego  razem  
z w kładam i oszczędnościow ym i rów nież dodatku  za zw łokę 
k tó ry  w in ien  być za rachow any  na dz. 4 tyt. 4 § 1 części 10 
tegoż budżetu) — należy  rozbieżności te  om ówić w  spraw o- 

! zdaniu  do O ddziału  P. K. O. i u sunąć je  w  drodze odpow ied- 
I n iego p rzeksięgow an ia  stosow nie do postanow ień  przepisów  
, o rachunkow ości budżetow ej, a w razie po trzeby  spow odow ać 
1 dokonanie pop raw ek  przez N. B. P.
j R ozliczenia się z P> K. O. z kw ita riu szy  daw nego typu  i wy- 
! słan ia  w ykazów  (wzór FB 4) pod koniec 1951 r. należy  doko ­

nać w  term in ie do dnia 20 styczn ia  1952 r.
10. O ddzia ły  P. K. O. za o p a tru ją  w kw itariusze  bezpośred- 

: nio każdą gm inę i m iasto  n iestanow iące  pow iatu  i p row adzą 
| k a rto tek ę  w ydanych  poszczególnym  gm inom  zużytych  i przez 
j gm inę zw róconych kw itariuszy , oraz księgę m agazynow ą d la 
i  ogólnej ew idencji kw itariuszy .

R eferaty  finansow e prezydiów  gm innych rad  narodow ych  
i rad  narodow ych  m iast n iestanow iących  pow iatów  u s ta la ją  

j z kóńcem  roku p ro to k ó la rn ie  ogólną pozostałość b lank ie tów  
| pokw itow ań  w kw itariuszach . S porządzony w  2 egzem plarzach 

p ro tokó ł p rzesy ła  się do w łaściw ego oddziału  P. K. O., k tó ry  
i jed en  egzem plarz pro tokółu  po po tw ierdzen iu  na  nim  zgodno­

ści ze stanem  w yprow adzonym  w k arto tece  zw raca prezydium  
: gm innej (m iejskiej) rady  narodow ej, a drugi pozostaw ią u sie- 
j  bie.
! 11. N iezależn ie od szczegółow ego prowradzenia kon t dla

j  poszczególnych uczestn ików  funduszu B — S. F. O. w w yka- 
! zie u sta lonych  w kładów  oszczędnościw ych  re fe ra ty  finansow e 
| p rezyd iów  gm innych rad  narodow ych  i rad  narodow ych  m iast 
j n iestanow iących  pow iatów  stosow nie do przepisów  o rachun- 
j kow ości budżetow ej p row adzą k a rty  dochodów  w zór N r 12,
: w k tó ry ch  w p isu ją  sum y dzienne przypisów , odpisów  i uisz- 
j czeń. Sum y dzienne u iszczeń w p isu je  się z w yciągów  N. B. P.
1 12. In s tru k c ja  w chodzi w życie z dniem  1 styczn ia  1952 r.

Jednocześn ie  tracą  moc p rzep isy  §§' 7 i 8 in stru k c ji M in istra  
Skarbu  z dn ia 8 czerw ca 1948 r. w  zak resie  w y konyw an ia  
czynności, zw iązanych  z obow iązkiem  społecznego oszczędza­
n ia  uczestn ików  funduszu B. (Dz. Urz. Min. Skarbu  N r 64, 
poz. 256).

M inister Finansów K. Dąbrowski 

90
OKÓLNIK 

z dnia 25 października 1951 r. 
w sprawie n ie pobierania odsetek  (dodatku) za zw łokę od za­

leg łośc i w  podatku od lokali. Nr PM. 19115/6/51.
N a zapytania z terenu M inisterstwo Finansów w yjaśnia, że 

stosow nie do przepisów § 9 zarządzenia Ministra Finansów  
z dnia 15 stycznia 1951 r. w  sprawie w ysokości i zasad obli-
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czania odse tek  za zw łokę od zaleg łości na leżnych  od p o d a tn i­
ków  (płatników ) gospodark i uspołecznionej o raz ok reślen ia  
p rzypadków  u zasadn ia jących  zan iechan ie  poboru  tych  odse tek  
(M onitor Polski N r A -io, poz. lód), ja k  rów nież stosow nie do 
przepisów  § 56 ust. 2 rozporządzenia M inistra  F inansów  z dnia 
7 w rześn ia 1951 r. w sp raw ie  w ykonan ia  d ek re tu  o zobow ią­
zaniach podatkow ych  (uz.  U. R. P. N r 50, poz. 362) — od za­
ległości w podaiku  od iokali n ie  pob ie ra  się  odse tek  ani do ­
datku  za zw łokę.

Pow ołane p rzep isy  m ają  zastosow an ie do w szelk ich  za leg ło ­
ści w p odatku  od lokali — bez ,,^g iędu  na okres w ym iarow y, 
k tó rego  zaległość dotyczy, dalę dokonania w ym iaru  podatku  
lub datę zapłaty .

W icedyrektor Departam entu R. Galster 

91
o k Ol n ik

z dn ia 4 g rudn ia  1951 r. 
w sp raw ie  um orzenia części po d atk u  dochodow ego za 1949 r. 
i 1950 r. p rzy p ad ająceg o  od różnicy p ow sta łe j w w yniku  prze- 
rachow am a m a ją tk u  trw ałego  spółdzielni. N r BD. 12400/5/51.

W m ysi in stru k c ji C en tra lnego  Zw iązku Spółdzielczego, w y ­
danej w oparciu  o zarządzenie P rzew odniczącego Państw ow ej 
K om isji P lanow ania G ospodarczego z dnia 19 lis topada 1949 r. 
w sp raw ie  zasad  sporządzenia zam knięć racnunkow ycn  w roku
1949 (b iu le tyn  F inansow y P. K. P. G. N r 8), cen tra le  i zw iązki 
spółdzieln i oraz spółdzieln ie, k ló ie  w ykazyw ały  w b ilansach  
pow ojennych  sk ładn ik i m a ją tk u  trw ałego  (stałego) w ediuy w ar­
tości p rzedw ojennej, im ały  dokonać w  1949 r. bądź w I 9 ó 0  r. 
p rze racn o w am a tycn sk iaum kow  przy zastosow an iu  m nożnika 
80. Wy m ienione je d n o stk i obow iązane byiy w m yśl pow o ła­
nej in stru k c ji p rzen ieść różnice w y n ik a jące  z p rze racnow am a 
na odrębne kon to  „.Fundusze zapadow e". S tosow nie do p rze ­
pisów  d ek re tu  z dn ia 25 p aździern ika  1948 r. o p odatku  docho­
dow ym  (L>z. (J. R. P. N r ó2, poz. 4i4) odprow adzone na pow yż­
sze kon to  kw oty  nadw yżek  z p rze iacnow an ia , jako  n ie  s ta ­
now iące  kosztów  uzyskan ia  przychodów , pod legały  w 1949 r. 
i w 1950 r. opodatkow aniu  podatk iem  dochodow ym .

M inisterstw o F inansów , biorąc je d n ak  pod  uw agę, że opo­
da tkow an ie  pow yższych  kw ot nie zn a jd u je  gospodarczego  u za­
sadnien ia, po leca w ydziaiom  jm ansow yn i prezyd iów  rad  n a ro ­
dow ych na podstaw ie  art. 3o d e k re tu  z dnia 26 październ ika
1950 r. o zobow iązaniach  podatkow ych  (Dz. U. R. P. N r 49, 
Poz. 452) w ram ach  udzielony cii up raw nień  rozporządzeniem  
M inistra  F inansów  z dnia 7 w rześn ia  1951 r. w spraw ie w y k o ­
nan ia  d ek re tu  o zobow iązaniach  podatkow ych  (Dz. U. R. P. 
N r 50, poz. 362) —  um orzyć spółdzieln iom  część podatku  do ­
chodow ego za 1949 r. i 1950 r., p rzypadającego  od nadw yżki 
z przeracliow ania. N adw yżkę z p rze rach o w an ia  stanow i róż­
n ica  pom iędzy w arto śc ią  p rzedm iotów  m ajątkow ych , pow sta łą  
'w w yn iku  p rze rachow an ia  dokonanego  przez spó łdzieln ie w 
myśl zasad  zaw artych  w podanej w za łączn iku  in stru k c ji C en­
tra ln eg o  Zw iązku Spółdzielczego i uw idocznioną w b ilansie 
zam knięcia sporządzonym  na dzień 31. XII. 1949 r. bądź na 
dzień  31. XII. 1950 r., a w arto śc ią  w ykazyw aną w  poprzednich  
b ilansach  spółdzielni.

S praw y  w y k racza jące  poza ram y udziełonych  w ydziałom  fi­
nansow ym  up raw n ień  należy  przedłożyć do decyzji M in is te r­
stw u F inansów .

D ecyzje o um orzeniu  w ydadzą w ydzia ły  finansow e po 
uprzednim  stw ierdzen iu  praw id łow ości dokonanego p rze rach o ­
w an ia  sk ładn ików  m a ją tk u  trw ałego , og ran icza jąc  jednocześn ie  
pobór należności do czasu w y d an ia  decyzji um orzeniow ej.

M inister finansów  K. Dąbrowski
Załącznik do ok ó ln ik a  z dn ia 4. XII. 1951 r.

Odpis z odpisu.

I N S T R U K C J A  
w sprawie przerachowania majątku trwałego central i zw iąz­
ków spółdzielni oraz spółdzielni na dzień 31 grudnia 1949 r.

W  oparc iu  o zarządzen ie P rzew odniczącego  P aństw ow ej Ko­
m isji Planowania G ospodarczego  z dn ia 19. XI. 1949 r. w  sp ra ­

w ie zasad  sporządzan ia  zam knięć rachunkow ych  w roku  1949 
o raz y  uzupełn ien iu  w ew nętrznych  in strukcji, do tyczących  
zam knięć rachunkow ych  w  poszczególnych p ionach  spółdzie l­
czych, p o d aje  się, co n as tęp u je :

1. a) w szystk ie  cen tra le  i zw iązki spółdzieln i oraz spó łdzie l­
nie, k tó re  posiada ją  w sw oich b ilansach  sk ładn ik i m ają tku  
trw ałego  po cenach  z 1938/39 r., a n ie  dokonały  dotychczas 
prze rachow an ia  tego m ajątku , dokonają  przerachow ania , s to ­
su jąc  m nożnik 80;

b) różnice, w y n ik a jące  z p rzerachow ania , należy  odnieść na 
sp ec ja ln e  konto  rozliczeniow e w k lasie  2 pn. „Różnice z p rze­
rachow an ia  m ają tk u  trw ałego". O sta teczne saldo tego kon ta  
u lega p rzen iesien iu  w jednej sum ie na odrębne kon to  w po d ­
grup ie  081: „Fundusze zapasow e".

2. a) w  zw iązku z p rzerachow anie in  sk ładników  m ajątku  
trw ałego  należy  jednocześn ie  odpow iednio  przerachow ać do­
tychczasow e odpisy  n a  um orzenia, jednakże  przed  w prow a­
dzeniem  do ksiąg  rachunkow ych  odpisów  skorygow anych  — 
m ają  być dokonane w  m yśl zasad  do tychczas obow iązujących  
odpisy na  um orzenie za rok  1949;

b) po w prow adzen iu  tych  zapisów  do ksiąg  sa lda  k o n t w 
g rup ie 07, do tyczące odpisów  um orzeniow ych  m ają tku  trw a­
łego, figu ru jących  w księgach  p rzed  przeprow adzeniem  dodat­
kow ych um orzeń z ty tu łu  p rzerachow ania , naicży  p rzenieść na 
konto  rozliczeniow e w k lasie  2 pn. „Różnice z p rze rachow a­
n ia odpisów  um orzeniow ych". N astęp n ie  na ciężar w ym ienio­
nego ko n ta  rozliczeniow ego i na dobro rachunku  odpisów  um o­
rzen iow ych  w g rup ie 07, należy  zaksięgow ać now ą sum ę od­
pisów  um orzeniow ych, do tyczących  p rzerachow anego  m ajątku  
trw ałego . Sum ę tych  odpisów  należy  usta lić  na podstaw ie  no- 
w osporządzonych  tabel am ortyzacy jnych , k tó re  pow inny za­
w ierać  co najm nie j n as tęp u jące  dane:

N r inw entarzow y, 
nazw ę i rodzaj przedm iotu ,
w arto ść  przedm iotu  po przerachow aniu ,
łączny  p rocen t zużycia (z ty tu łu  norm alnego  zużycia i z ty ­
tu łu  zniszczeń w ojennych), 
sum ę uby tku  w arto śc i w złotych.
O sta tn ia  ru b ry k a  w yżej podanej tabeli am ortyzacy jne j da 
sum y do zaksięgow ania na  dobro now ego kon ta odpisów  
w grup ie  07. S ałda  k o n ta  rozliczeniow ego pn. „Różnice 
z p rze rachow an ia  odpisów  um orzeniow ych" należy  p rzek się­
gow ać na konto  w podgrup ie 081 „Fundusze zapasow e" (to 
samo, na k tó rym  zosta ły  zaksięgow ane różnice z p rze rach o ­
w an ia  m ajątku).

3. P rzyk ładow y przeb ieg  księgow ań, op isanych  w punk tach  
1 i 2 n in ie jszej in strukcji, będzie n as tęp u jący :

01
ad 1) (st.) 1.000 1

(1) 79.000 1 
1 
1 
1

(2) 79.000

27
1
1
1
1

79.000 (1)

081
(5) 55.300 1 79.000 (2)

1 
1

ad 2) 07
1

700 1 
1 
1

700 (star 
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(4) 56.000 1 700 (3)
1 55000 (5) 
1

4. W artość  sk ładn ików  m a ją tk u  trw ałego , n ab y ty ch  w o k re ­
sie w o jny  i okupacji, na leży  u rea ln ić  p rzez kom isy jne ich 
przew arto ściow an ie  zgodnie z obecnym i w arunkam i, p rzep ro ­
w adzając  rów nocześn ie dodatkow e um orzenie w artośc i ty ch  
sk ładników .

5. Przeracfrow anie sk ładn ików  m ają tk u  trw ałego , f ig u ru ją ­
cych do tychczas w  b ilansach  po cenach  1938/39 r., dokonają  
właściwie kom órki finansow o-rachunkow e cen tra l i zw iązków  
spółdzieln i o raz spółdzielni, p rzep row adzając  zarazem  d o d a t­
kow e um orzenie w  m yśl przep isów  n in ie jszej in strukcji.


